
 
CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRAT IVA  DEL CONSORZIO 
 

 
 

NR.  140   /Uff. Personale 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento diretto  servizio predisposizione pratica completa di pensione. 
Assunzione impegno di spesa 
CIG Z401C0C21B 

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97, 

con la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/95 n. 77 e s.m.i., i 
Responsabili dei servizi del Consorzio; 

visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/97, con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Amministrativa; 

con i poteri: 
1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 31/03/99 
2. dell’ art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 
con la quale si istituivano  le posizioni organizzative del Consorzio; 
 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione esercizi 2016/2018 e il Piano Programma  
2016/2018 e s.m.i.;  

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 

con la quale si approvava il P.E.G. per il triennio 2016 – 2018 e s.m.i.;  
 
considerato che l’Assistente Sociale Flavia De Bernardi ha rassegnato le dimissioni dal 

servizio per pensionamento a far data dal 01/09/2017 con lettera prot. 9464 del 10/11/2016; 
 
richiamata la propria precedente determinazione n 177 del 01/12/2015 con la quale era stato 

affidato alla società Previforma S.a.s con sede in Chivasso, via Teodoro II, il servizio 
consolidamento della banca dati delle posizioni assicurative degli Iscritti alla gestione pubblica  
attraverso l’utilizzo dell’applicativo Passweb;  

 



considerato che in passato la stessa ditta aveva provveduto alla ricostruzione delle carriere 
lavorative di tutti i dipendenti, creando la banca dati per i servizi previdenziali ( modelli PA04); 

 
vista la lettera Ns prot. 9529 del 11/11/2016 e relativo preventivo per attività in materia 

pensionistica prot n. 9542 del 11/11/2016;  
  
visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016; 
 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1,  D.Lgs 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare il servizio  di elaborazione completa della pratica di pensione dell’Assistente 
Sociale Flavia De Bernardi,  alla  società Previforma S.a.s  con sede in Chivasso, via 
Teodoro II ;   
 

2) di dare atto che la spesa complessiva di che trattasi, ammontante complessivamente ad  
€ 341,60 IVA compresa,  trova copertura finanziaria sul Mis 1, Progr 11, Tit 1, Macro 
Agr. 103 (cap. PEG 210),   del   Bilancio di Previsione 2016 – 2018, esercizio 2016; 
 

3) di disciplinare il rapporto contrattuale mediante lo scambio di corrispondenza. 
 

 
Susa, li 16/11/2016 
 
 

IL RESPONSABILE 
DI AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 
 
 
 
AP 
O:\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DETERMINE\2015\previforma Passweb pensione .doc 


